兵庫県公立大学法人入札公告

   入札公告

 次のとおり一般競争入札に付す。

   令和８年２月９日

契約担当者  兵庫県公立大学法人

                                  理事長 國 井 総 一 郎

１ 委託内容

(1) 委託業務

兵庫県公立大学法人学術情報館業務委託一式

(2) 契約期間

令和８年４月１日から令和９年３月末日まで

(3) 業務の実施場所

神戸商科学術情報館        神戸市西区学園西町８－２－１

姫路工学学術情報館        姫路市書写２１６７

播磨理学学術情報館        赤穂郡上郡町光都３－２－１

姫路環境人間学術情報館      姫路市新在家本町１－１－１２

明石看護学術情報館        明石市北王子町１３－７１

芸術文化観光専門職大学学術情報館 豊岡市山王町７－５２

  (4)業務内容

   神戸商科学術情報館、姫路工学学術情報館、播磨理学学術情報館、姫路環境人間学術情報館、明石看護

学術情報館及び芸術文化観光専門職大学学術情報館における各種業務一式（別紙「仕様書」参照）

(5) 入札方法

上記(1)の委託業務について入札に付する。

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金

額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価

格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わ

ず、見積もった契約希望金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載すること。

２ 競争入札参加資格

本件入札に参加できる資格を有する者は、次に掲げる要件を全て満たした者であること。

（１）物品関係入札参加資格者として、兵庫県（以下「県」という。）の物品関係入札参加資格（登録）者

名簿に登録されている者又は登録されていない者で開札の日時までに県又は兵庫県公立大学法人（以下

「本法人」という。）の物品関係入札参加資格者として認定された者であること。

（２）県又は本法人の入札参加資格制限基準による資格制限を受けていない者であること。

（３）県又は本法人の指名停止基準に基づく指名停止を、一般競争入札参加申込書兼競争入札参加資格確認

申請書（以下「入札参加申込書」という。）の提出期限日及び当該調達の入札の日において受けていない

者であること。

（４）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の申立て及び民事再生法（平成１１

年法律第２２５号）に基づく再生手続開始の申立てがなされていない者であること。

（５）これまでに大学図書館における運営業務を過去３年間で30館以上受託契約し、誠実に遂行した実績を

有すること。

３ 契約条項を示す期間、入札説明書の交付期間及び申込書等の提出等

(1) 契約条項を示す期間及び入札説明書の交付期間

本法人ホームページ（兵庫県公立大学法人＞入札情報）に、令和８年２月９日(月)から同年２月24日

(火)まで掲示する。(https://puc-hyogo.ac.jp/news_category/bid/)

(2) 提出書類

ア 申込書

イ 前記２(1)の事実を確認するため、県又は本法人が登録時に送付した「物品関係入札参加資格審査結

果通知書」の写し

兵庫県公立大学法人入札公告

ウ 前記２(5)の事実を確認するため、受託契約し業務を履行したことがわかる書類の写し（業務完了報

告書、契約書等）及び受託契約先一覧表（様式任意）（「閲覧参考業務」「図書・雑誌業務」「庶務業務」

のすべてを受託する実績であり、限られた時間などの断片的なものは該当しない。）

エ 業務従事者の日次、週次、月次、年次における配置予定計画

オ 返信用封筒（定型長3、110円分の切手貼付、返信先住所を記載）

なお、提出書類の詳細については入札説明書の記載に従うこと。

(3) 提出場所及び問合せ先

〒651-2197 神戸市西区学園西町８－２－１

      兵庫県立大学事務局 ＤＸ推進課（担当：安木）

      電話（078）794-6062 FAX（078）794-5575

(4) 提出方法

直接持参または簡易書留による郵送

(5) 提出期間

令和８年２月９日(月)から同年２月24日(火)必着

持参の場合は、平日午前９時から午後５時まで（正午から午後１時までを除く。）

４ 入札説明会の日時及び場所

実施しない。

５ 質問書

入札説明書、仕様書等交付書類に関して疑問がある場合は、文書（様式任意）で質問することができる。

６ 入札・開札の日時及び場所

日 時 令和８年３月11日(水) 午前10時00分

場 所 兵庫県立大学 神戸商科キャンパス 本部棟２Ｆ中会議室

入札書は、上記の日時及び場所に直接提出すること。ただし、郵送又は民間事業者による信書の送達に

関する法律（平成14年法律第99号）第２条第６項に規定する一般信書便事業者若しくは同条第９項に規定

する特定信書便事業者による同条第２項に規定する信書便（以下「郵送等」という。）による入札について

は、入札書を封筒に入れて密封の上、その封皮にそれぞれ「件名」、「初度入札」・「再度入札（２回目）」・

「入札辞退書」（当初又は途中で辞退する場合）の区別を記入し、令和８年３月10日(火)午後５時までに３

(3)の場所に必着のこと。

７ 入札保証金及び契約保証金

(1) 入札保証金

入札に参加しようとする者は、契約希望金額（入札書記載金額に消費税及び地方消費税相当額を加算

した額）の100分の５以上の額の入札保証金を令和８年３月９日(月)正午までに納入しなければならな

い。ただし、保険会社との間に公立大学法人兵庫県立大学理事長（以下「理事長」という。）を被保険者

とする入札保証保険契約を締結した場合は、その保険証書を入札保証金に代えて提出することができる。

なお、前記２ (1)に定める物品関係入札参加資格者であれば、入札保証金を免除する。

(2) 契約保証金

契約を締結しようとするときは、契約金額の100分の10以上の額の契約保証金を契約締結日までに納

入しなければならない。ただし、保険会社との間に理事長を被保険者とする履行保証保険契約を締結し

た場合は、その保険証書を契約保証金に代えて提出することができる。なお、契約の相手方が過去２年

間に法人、国（公社・公団を含む。）、地方公共団体その他理事長が指定する公共的団体とその契約と種

類及び規模をほぼ同じくする契約を数回以上にわたって締結し、これらをすべて誠実に履行し、かつ、

その契約を履行しないこととなるおそれがないと認められるときは、これを免除する。

８ 落札者の決定方法

入札説明書で示した物品を納入できると契約担当者が判断した入札者であって、兵庫県公立大学法人会

兵庫県公立大学法人入札公告

計規程（平成25年公立大学法人兵庫県立大学規程第52号）第48条の規定に基づいて作成された予定価格の

制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

９ 入札に関する条件

(1) 入札書は、所定の日時及び場所に持参又は郵送等すること。

(2) 所定の額の入札保証金（入札保証金に代わる担保の提供を含む。）が所定の日時までに提出されている

こと。ただし、入札保証金に代えて入札保証保険証書を提出する場合は、保険期間が契約締結期限日（令

和８年３月17日（火）以降）まであること。

(3) 入札者又はその代理人が同一事項について２通以上した入札でないこと。

(4) 同一事項の入札において、他の入札者の代理人を兼ねた者又は２人以上の入札者の代理をした者の入

札でないこと。

(5) 連合その他の不正行為によってされたと認められる入札でないこと。

(6) 入札書に入札金額並びに入札者の氏名及び押印があり、入札内容が分明であること。

(7) 代理人が入札をする場合は、入札開始前に委任状を入札執行者に提出すること。

(8) 入札書に記載された入札金額が訂正されていないこと。

(9)再度入札に参加できる者は、次のいずれかの者であること。

ア 初度の入札に参加して有効な入札をした者

イ 初度の入札において、上記(1)から(9)までの条件に違反し無効となった入札者のうち、(1)、(4)又

は(5)に違反し無効となった者以外の者

10 その他

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

(2) 入札の無効

本公告に示した競争入札参加資格のない者のした入札、入札者に求められる義務を履行しなかった者

のした入札、申込書又は関係書類に虚偽の記載をした者のした入札及び入札に関する条件に違反した入

札は、無効とする。

(3) 契約書の作成

要作成

その他詳細は、入札説明書による。

11 Summary for the Notice of General Competitive Tendering

(1) Name and title of head of the procuring entity:

Soichiro Kokui, The Chairman of Hyogo Public University Corporation

(2) Content of agreement:

Outsourcing operation for Hyogo Public University Corporation Library and Academic Information

Center 1Set

(3) Agreement period:

From 1th April 2026 through 31th March 2027

(4) Deadline for the submission of tender application forms:

5:00 p.m. February 24, 2026

(5) Deadline for tender:

10:00 a.m. March 11, 2026 by direct delivery

17:00 p.m. March 10, 2026 by mail

(6) Office to contact concerning the notice:

Administration office, Hyogo Public University Corporation

8－2－1 Gakuennishi-machi, Nishi-ku, Kobe, Hyogo 651-2197 Japan

TEL (078)794-6062